
KDYŽ SI ZLOMÍTE NOHU, CHCETE URČITĚ, ABY SE O VÁS POSTARAL TEN NEJLEPŠÍ CHIRURG ČI ORTOPED. 
PODOBNĚ BY TO MĚLO BÝT I U RODINNÉHO MAJETKU. JEHO PROFESIONALIZOVANÁ SPRÁVA SE DOSTÁVÁ

DO POPŘEDÍ I DÍKY TOMU, ŽE RODINNÉ NÁSTUPCE PODNIKATELŮ, KTEŘÍ DOKÁZALI VYBUDOVAT V POSLEDNÍCH
30 LETECH VÝZNAMNÉ BOHATSTVÍ, TEĎ ČEKÁ NELEHKÝ ÚKOL. A TO ZAJISTIT SPRÁVU MAJETKU TAK,

ABY NEKLESALA JEHO HODNOTA A VÝNOSY DÁL ZABEZPEČOVALY RODINU. STÁLE ČASTĚJI SE PROTO DOSTÁVÁ DO 
POPŘEDÍ POJEM MULTI FAMILY OFFICE. JEDNA UNIKÁTNÍ MULTI FAMILY OFFICE S MEZINÁRODNÍM

DOSAHEM VZNIKÁ POD KŘÍDLY ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE HAVEL & PARTNERS. 

Family o� ice obecně funguje na půdorysu 
jednoduchých a běžných právních a daňo-
vých řešení, která na míru konkrétní rodině 
dohromady poskládají robustní a bezpeč-
ný, ale zároveň flexibilní systém pravidel 
a  vztahů pro správu majetku i  podnikání. 
Multi family o� ice pak funguje obdobně, 
jen pro více rodin najednou.

Family o� ice zahrnuje strukturu držby, 
správy a ochrany majetku, která umožnuje 
chránit, zhodnocovat, investovat a rozvíjet 
rodinný majetek, ale zajišťuje i rozumnou či 
zásluhovou distribuci výnosů k  rodinným 
příslušníkům či pro filantropické a  dob-
ročinné aktivity. Jde o  profesionální tým 
odborníků, kteří mohou ve spolupráci s ro-
dinou zabezpečovat alokaci části majetku, 
kontrolu investic a  důsledné řízení souvi-
sejících rizik. Pomohou správně daňově 
i právně ošetřit majetek, postarají se o evi-
denci a plnění všech zákonných povinností 
včetně administrativy.

„Když člověk pečuje o  své zdraví, navště-
vuje lékaře a odborníky v daném oboru. Ti 
vám provedou detailní screening, identifi-
kují neduhy a řeknou vám, jak s nimi bojo-
vat a jak o sebe pečovat, abyste se dlouho 
těšili z kvalitního života se svými blízkými. 
V rámci family o� ice děláme totéž s rodin-
ným majetkem,“ vysvětluje David Neveselý, 
partner advokátní kanceláře Havel & Part-

ners, který zde vede skupinu pro služby 
privátním klientům.

SDÍLENÍM K ÚSPĚCHU
Multi family o� ice pak oproti klasické 
struktuře family o� ice nabízí stejné špič-
kové profesionální služby, ale jejich sdílení 
mezi více rodinami umožňuje diverzifikaci 
nákladů na správu majetku a části investič-
ní strategie. To je ve výsledku efektivní pro 
všechny zúčastněné rodiny, protože tako-
vá multi family o� ice slouží klientům s po-
dobnými finančními cíli nebo hodnotami.

Ve srovnání s  jednotlivým klientem má 
také multi family o� ice lepší pozici u zahra-
ničních správců majetků či u bank, s nimiž 
jedná o  investiční spolupráci. Klienti tak 

mají lepší přístup k  investičním příležitos-
tem s  možností zajímavých výnosů, které 
se často nedostanou ani na veřejnost.

Takové řešení nyní nabídne svým klientům 
i advokátní kancelář Havel & Partners, kte-
rá aktuálně model multi family o� ice tes-
tuje na vlastním majetku a  ve spolupráci 
s několika významnými klienty a vybraný-
mi společníky kanceláře.

Nová multi family o� ice zajistí pro klienty 
profesionální služby a  zastoupení v  Pra-
ze, Brně i  Bratislavě a  díky spolupráci se 
zahraničními specialisty zároveň i  propo-
jení se světovými destinacemi, jako jsou 
New York, Londýn, Dubaj, Frankfurt nebo 
Curych. Struktura obsáhne v  kombinaci 
vlastních aktiv a aktiv pod správou od po-
čátku objem přes 10 miliard korun.

„Půjde o  kombinaci investičních profesio-
nálů s  rozsáhlými zkušenostmi, tým dopl-
ní i  naši elitní právní a  daňoví specialisté 
a další odborníci z prostředí českých a slo-
venských investičních fondů a  společnos-
tí,“ popisuje David Neveselý.

Z GENERACE NA GENERACI
Už i v Česku se mohou podnikatelé spoleh-
nout na výhody struktury správy majetku, 
které vycházejí ze zkušeností nejbohatších 
rodin světa. Ať už jde například o  rodinu 

SE ZDRAVÍM K LÉKAŘI,
S MAJETKEM DO MULTI FAMILY OFFICE 

ropného magnáta Johna D. Rockefellera nebo zakladatele společ-
nosti Microso� u Billa Gatese. Struktury typu family o� ice využívají 
u nás širokých možností, které nabízí od roku 2014 občanský záko-
ník a které byly do té doby doménou výhradně západního světa.

Jde o instituty dědického práva i nadační, ale také svěřenské fon-
dy. Právě ty si díky následnému zasazení do daňového systému 
získaly rychle značnou popularitu. Efektivní nastavení pomáhá 
ochránit majetek do budoucna před dopady rodinných událostí, 
nečekaných tragédií či nevydařených rodinných vztahů, které by 
mohly způsobit rozdrobení rodinného majetku. Cílem je přitom 
nejen správa finančních aktiv, ale i investice do nemovitostí a dal-
šího majetku nebo zajištění efektivního přesunu majetku rodiny 
z generace na generaci.

SLUŽBY NAD RÁMEC
Řada lidí svěří správu rodinného jmění poradcům, kteří nema-
jí vlastní zkušenost s budováním a udržováním jmění v takovém 
objemu, přitom zkušenost hraje – právě jako třeba v medicíně – 
klíčovou roli. „Máme v oblasti služeb pro privátní klienty skutečně 
dlouholeté zkušenosti a disponujeme největším týmem na trhu. 
V Česku i na Slovensku jsme realizovali stovky rodinných holdingů 
a struktur držby, desítky privátních nadačních či svěřenských ře-
šení. Naší přidanou hodnotou navíc je, že jsme sami úspěšní v byz-
nysu. Povedlo se nám vybudovat nejúspěšnější česko -slovenskou 
advokátní kancelář. Můžeme tak vedle špičkových právních zna-
lostí klientům nabídnout i naše manažerské a investorské know-
-how,“ říká řídící partner kanceláře Jaroslav Havel.

Služby advokátní kanceláře Havel & Partners pro privátní klienty 
jdou přitom nad rámec právního a daňového poradenství. Odbor-
níci se v rámci family o� ice mohou postarat i o neoblíbené činnos-
ti, jako například placení účtů, komunikaci s úřady a s bankami, 
řešení pojištění či záležitostí kolem správy nemovitostí atd.

Privátní rodinné záležitosti pak řeší pro klienty i  specializovaný 
tým pro dědické a  rodinné právo. Ten nabízí komplexní služ-
by v  oblasti sňatků či rozvodů nebo složitých dědických sporů. 
„S přibývajícím věkem postupně každý pochopí, že nejvíc přece 
nezáleží na penězích, ale na zdraví. Řada rodin tak u nás vyhle-
dává i profesionální nadstandardní zajištění péče o zdraví členů 
rodiny, které nabízíme nejvýznamnějším klientům,“ popisuje Ne-
veselý.

Kancelář zajišťuje špičkový servis i při řešení závažných problémů 
či krizových situací, které ohrožují klientovu reputaci, bezpečnost 
či ekonomickou stabilitu. „Jde o zcela unikátní službu s vysokou 
přidanou hodnotou, která odvrací fatální škody a často likvidační 
negativní dopad na člověka či firmu. V tomto rozsahu ji na trhu 
žádná jiná advokátní kancelář či poradenská společnost nenabí-
zí,“ dodává David Neveselý.

Havel & Partners má pro služby 
privátním klientům stabilní tým
10 partnerů a celkem 45 zkušených 
právníků a  daňových odborníků.
Ti se starají o  privátní i  majetkové 
záležitosti více než 250 prominent-
ních českých a  slovenských rodin, 
mezi kterými jsou rodiny třeti-
ny nejbohatších Čechů a  Slováků 
a  nejvýznamnějších českých a  slo-
venských úspěšných podnikatelů 
a podnikatelek či investorů a inves-
torek.

David Neveselý

Jaroslav Havel


